empresa EDNILSON PINHO DE MIRANDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF Nº 01.438.080/0001-24, vencedora do Processo 
Licitatório Nº 203/13-CPL/CMan e do Pregão Eletrônico Nº008/13-CPL/ CMan, subscritora da Ata de Registro de Preços 
Nº059/13-CP, a SANÇÃO ADMINISTRATIVA, cuja penalidade é multa contratual no valor de R$ 3.618,63(três mil 
seiscentos e dezoito reais e sessenta e três centavos) pela inexecução parcial dos serviços prestados, bem como a 
SUSPESÃO TEMPORÁRIA de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 01 
(um) ano, e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração, com o devido registro no

[...]

Torno público, nos termos do Decreto Estadual Nº 34.198/09, a adjudicação do objeto, REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE CAMISAS VERMELHAS DO CBMPE, referente ao PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/14-CP, PE SRP Nº 
008/14-CP, em favor da Empresa: (EMPRESA, ITEM ÚNICO, QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO), MSJ INDÚSTRIA DE 
CONFECÇÕES LTDA, ITEM 01, 5.080 (CINCO MIL E OITENTA UND), R$ 8,70. JONAS EUFLAUSINO DA SILVA – MAJ 

QOC BM – Pregoeiro. (F) 

CORPO DE BOMBEIROS 
MILITAR DE PERNAMBUCO 
CENTRO DE MANUTENÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
ADJUDICAÇÃO DE OBJETO LICITATÓRIO 

Torno público, nos termos do Decreto Estadual Nº 34.198/09, a adjudicação do objeto:

[...]

1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 031/2013-GAB/SDS – OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato mater por 
12 (doze) meses, pelo período de 01 de julho de 2014 a 30 de junho de 2015; CONTRATADA: MRF DE MOURA LTDA 
EPP; EMPENHO: 2014NE000932, no valor de R$ 25.530,00 (vinte e cinco mil, quinhentos e trinta reais), referente ao 
período de JUL a DEZ/2014, datada de 06JUN2014. ORIGEM: PE Nº 013/2013- CEL/SDS; PL Nº 014/2013-CEL/SDS. 
Recife-PE, 12NOV2014. ALESSANDRO CARVALHO LIBERATO DE MATTOS – Sec. de Defesa Social. (F) 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

[...]

2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 008/2013-SDS – OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato mater por 06 
(seis) meses, pelo período de 01 de julho a 31 de dezembro 2014; CONTRATADA: VITÓRIA RÉGIA LTDA-ME; 
EMPENHOS: 2014NE000333, no valor de R$ 100.805,30 (cem mil, oitocentos e cinco reais e trinta centavos), datada de 

17MAR2014; 2014NE001508, no valor de R$ 71.217,70 (setenta e um mil duzentos e dezessete reais e setenta centavos), 
datada de 01JUL2014. ORIGEM: Proc. Lic. Nº 179.2012.VI.PE.107.SDS, PE Nº 107/2012-CCPLE VI. Recife-PE, 
11NOV2014. ALESSANDRO CARVALHO LIBERATO DE MATTOS – Sec. de Defesa Social. (F) 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

4º Termo Aditivo ao Contrato Nº 100/2011-GAB/SDS. OBJETO: Prorrogação do prazo do Instrumento Contratual de 
referência, que vigorará pelo período de 01/01 até 31/12/2014, CONTRATADO: INTER LOCAÇÕES S/A; EMPENHO: 

2014NE000193, no valor de R$ 917.548,20 (novecentos e dezessete mil e quinhentos e quarenta e oito reais e vinte 
centavos); datado de 02/01/2014: ORIGEM: Adesão à ARP Nº 001/2010-SAD/PE, Processo Nº 057.2009.V.PP.028.SAD PP 
Nº 028/2009-CCPLE V. Recife/ PE, 29OUT2013. ALESSANDRO CARVALHO LIBERATO DE MATTOS - Secretário de 

Defesa Social. (F)